

2019年度 特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書

2019年04月01日～2020年03月31日

特定非営利活動法人多言語センターFACIL

(円)

科 目	金 額		
(資金収支の部)			
I 経常収入の部			
会費収入			
【正会員会費収入】		60,000	
会費収入計			60,000
事業収入			
【翻訳通訳事業収入】			
通訳料	8,265,071		
翻訳料	39,573,554		
受託料	456,000		
デザイン料	1,520,331		
ナレーション	2,422,754		
【翻訳通訳事業収入】計		52,237,710	
【医療通訳等事業収入】			
通訳料	4,864,618		
助成金	6,000,000		
受託料	3,378,055		
会費	1,334,772		
【医療通訳等事業収入】計		15,577,445	
【コーディネート事業収入】			
受託料	4,269,190		
講師料	422,272		
謝金	29,000		
フィールドワーク受入	41,000		
雑収入	2,400		
【コーディネート事業収入】計		4,763,862	
【その他事業収入】			
受託料	400,800		
【その他事業収入】計		400,800	
【インターン受入事業収入】			
受託料	15,000		
謝金	10,000		
【インターン受入事業収入】計		25,000	
【物品販売収入】			
書籍販売	22,400		
物品販売	12,360		
【物品販売収入】計		34,760	
事業収入計			73,039,577
寄付金収入			
【寄付金収入】			
一般寄付金	749,985		
使途指定寄付金	5,006,700		
【寄付金収入】計		5,756,685	
寄付金収入計			5,756,685
雑収入			
【受取利息】		75	
【雑収入】		140,025	
【過年度損益修正益】		94,747	
【過年度損益修正損】		-97,725	
雑収入計			137,122
経常収入合計			78,993,384

2019年度 特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書

2019年04月01日～2020年03月31日

特定非営利活動法人多言語センターFACIL

(円)

科 目	金 額		
Ⅱ 経常支出の部			
事業費			
【翻訳通訳事業費】			
外注費	2,239,755		
諸謝金	17,209,338		
旅費交通費	630,698		
通信運搬費	5,740		
消耗品費	61,844		
印刷製本費	7,659		
レンタル料	117,295		
租税公課	33,700		
【翻訳通訳事業費】計		20,306,029	
【医療通訳等事業費】			
給料手当	1,568,750		
外注費	1,638,410		
諸謝金	3,573,157		
物品購入費	229,068		
通勤交通費	119,240		
旅費交通費	231,140		
消耗品費	31,619		
レンタル料	900,690		
保険料	8,400		
諸会費	5,000		
【医療通訳等事業費】計		8,305,474	
【コーディネーター事業費】			
外注費	278,325		
諸謝金	662,434		
参加費	26,400		
会議費	4,320		
旅費交通費	716,821		
広告宣伝費	25,000		
新聞図書費	23,201		
会場費	6,900		
レンタル料	1,040		
保険料	10,100		
租税公課	2,050		
雑費	33,440		
【コーディネーター事業費】計		1,790,031	
【その他事業費】			
参加費	3,000		
会議費	9,705		
諸会費	43,500		
雑費	1,296		
【その他事業費】計		57,501	
【インターン受入事業費】			
通勤交通費	78,080		
雑損失	19,833		
【インターン受入事業費】計		97,913	
【事業共通経費】			
給料手当	23,282,602		
外注費	98,000		
法定福利費	3,869,497		
退職金	575,190		

2019年度 特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書

2019年04月01日～2020年03月31日

特定非営利活動法人多言語センターFACIL

(円)

科 目	金 額		
参加費	10,000		
物品購入費	291,808		
会議費	77,928		
交際費	10,515		
通勤交通費	668,680		
旅費交通費	1,150,600		
通信運搬費	296,595		
広告宣伝費	20,000		
消耗品費	53,596		
印刷製本費	147,058		
リース料	165,888		
支払手数料	224,168		
【事業共通経費】計		30,942,125	
事業費計			61,499,073
管理費			
【管理費】			
役員報酬	800,000		
給料手当	1,867,444		
顧問料	108,000		
諸謝金	697,100		
会議費	56,321		
交際費	2,000		
通勤交通費	149,340		
旅費交通費	1,510		
消耗品費	11,631		
諸会費	5,000		
寄付金支出	770,000		
【管理費】計		4,468,346	
【租税公課】		2,779,100	
【法人税、住民税及び事業税】		72,000	
管理費計			7,319,446
経常支出合計			68,818,519
経常収支差額			10,174,865
当期収支差額			10,174,865
前期繰越収支差額			8,666,804
次期繰越収支差額			18,841,669

2019年度 貸借対照表

2020年3月31日現在

特定非営利活動法人多言語センターFACIL 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科 目	金 額		
資産の部			
流動資産			
小口現金	712,438		
--FACIL	78,554		
--ペイパル	633,884		
普通預金	14,546,774		
--三菱UFJ銀行	7,659,981		
--三井住友銀行	10,995		
--ゆうちょ銀行	5,125,419		
--ジャパンネット銀行	1,750,379		
未収金	13,559,321		
--通訳料	1,237,393		
--翻訳料	6,851,323		
--助成金	3,000,000		
--受託料	1,929,795		
--デザイン料	6,600		
--ナレーション	534,210		
立替金	32,400		
流動資産合計		28,850,933	
固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			28,850,933
負債の部			
流動負債			
未払金	1,811,830		
--給料・報酬	1,721,970		
--通勤交通費	89,860		
未払費用	5,974,643		
--外注費	1,031,395		
--支払報酬	4,943,248		
未払法人税等	72,000		
未払消費税等	1,609,100		
預り金	537,841		
--源泉所得税(給与)	202,369		
--源泉所得税(謝金)	44,847		
--社会保険料	133,595		
--雇用保険料	76,330		
--住民税	80,700		
仮受金	3,850		
流動負債合計		10,009,264	
固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			10,009,264
正味財産の部			
前期繰越正味財産		8,666,804	
当期正味財産増減		10,174,865	
正味財産合計			18,841,669
負債及び正味財産合計			28,850,933

2019年度 特定非営利活動に係る事業の会計 財産目録

2020年3月31日現在

特定非営利活動法人多言語センターFACIL

(円)

科 目	摘 要	金 額		
資産の部				
流動資産				
小口現金		712,438		
普通預金		14,546,774		
未収金		13,559,321		
立替金		32,400		
流動資産合計			28,850,933	
固定資産				
固定資産合計			0	
資産合計				28,850,933
負債の部				
流動負債				
未払金		1,811,830		
未払費用		5,974,643		
未払法人税等		72,000		
未払消費税等		1,609,100		
預り金		537,841		
仮受金		3,850		
流動負債合計			10,009,264	
固定負債				
固定負債合計			0	
負債合計				10,009,264
正味財産合計				18,841,669